IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2020, KW 15, 16 und 20

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

KOLN/BONN/AACHEN MANAGER WIRTSCHAFT.
REGIONAL. SPANNEND.

4/2019

Verbreitung 14.066
Freistiicke 14.066
dav. ausgelegt 300
Zahl Auslegest. 1

Druck 20.000



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2020, KW 15, 16 und 20

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
BIOTOPP
1/2020
Verbreitung 21.452 (21.352)
Verkauf 4.867 (102)
Sonst. Verkauf 4.765 (0)
Freistiicke 16.585 (21.250)
Druck 21.600 (21.500)

EVANGELISCHES GEMEINDEBLATT FUR
WURTTEMBERG GESAMT

1/2020

Verbreitung 39.003 (41.548)
Verkauf 37.988 (40.533)
Sonst. Verkauf 3.932 (6.477)
Druck 40.298 (42.843)
KUCHENPROFI, DER

4/2019

Verbreitung 4.466 (4.841)
Freistiicke 3.883 (4.258)
davon CD-ROM

Verkauf 0 (36)
Freistiicke 0 (324)
Bindeauflage 0 (360)

NEUE WURTTEMBERGISCHE ZEITUNG/NWZ, MO-SA
1/2020 (GOPPINGEN)

Verbreitung 26.593 (26.888)
Druck 26.302 (27.896)
NWZ+SWP/GEISLINGER ZEITUNG, MO-SA

1/2020 (GOPPINGEN)

Verbreitung 36.722 (37.017)
Druck 36.619 (38.213)
READER’S DIGEST DAS BESTE

1/2020

davon Ausland

Verbreitung 16.175 (0)
Verkauf 16.175 (0)
Abo-Ex 11.868 (0)
EV-Lieferung 5.638 (0)
Remittenden 2.669 (0)
Lesezirkel-St. 15 (0)

Sonst. Verkauf 1.323 (0)

SUDWEST PRESSE A (1-10), MO-SA
1/2020 (ULM)
Verbreitung
Druck

81.427
82.784

SUDWEST PRESSE B (10-28), MO-SA
1/2020 (ULM)
Verbreitung
Druck

180.809
177.289

SUDWEST PRESSE C (1-20), MO-SA
1/2020 (ULM)
Verbreitung
Druck

190.136
190.312

SUDWEST PRESSE D (10-17+20), MO-SA

1/2020 (ULM)
Verbreitung
Druck

86.538
86.070

SUDWEST PRESSE E (10-23), MO-SA
1/2020 (ULM)
Verbreitung
Druck

148.396
144.099

SUDWEST PRESSE F (21-28), MO-SA
1/2020 (ULM)
Verbreitung
Druck

67.678
64.917

SUDWEST PRESSE GESAMT, MO-SA
1/2020 (ULM)

Verbreitung 257.814
Druck 255.229
SWP/ALB BOTE 10, MO-SA

1/2020 (MUNSINGEN)

Verbreitung 4.422

SWP/EHINGER TAGBLATT 14, M0-SA
1/2020 (EHINGEN)
Verbreitung

Druck

4.697
4.836

(81.618)
(83.874)

(181.990)
(184.580)

(191.257)
(196.815)

(87.077)
(89.889)

(149.230)
(149.512)

(68.025)
(66.795)

(259.282)
(263.610)

(4.326)

(4.733)
(5.114)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2020, KW 15, 16 und 20

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
SWP/EHINGER TAGBLATT+AB, M0-SA
1/2020 (EHINGEN)
Verbreitung 9.119 (9.059)
Druck 9.680 (9.958)
SWP/HALLER T{:\GBLATT 25, M0O-SA
1/2020 (SCHWABISCH HALL)
Verbreitung 15.503 (15.672)
Druck 15.669 (16.613)
SWP/HOHENLOHER TAGBLATT 27, M0O-SA
1/2020 (CRAILSHEIM)
Verbreitung 12.926 (13.044)
Druck 13.206 (13.908)

SWP/HOHENZOLLERISCHE ZEITUNG 7, MO-SA
1/2020 (HECHINGEN)

Verbreitung 5.699 (5.797)
Druck 5.946 (6.289)
SWP/ILLERTAL-BOTE 15, M0-SA

1/2020 (DIETENHEIM)

Verbreitung 3.343 (3.357)
Druck 3.331 (3.513)
SWP/LAICHINGEN, M0-SA

1/2020 (LAICHINGEN)

Verbreitung 8.840 (8.892)
Druck 8.820 (9.324)

SWP/METZINGER URACHER VOLKSBLATT MIT
REUTLINGER NACHRICHTEN UND AB 4, M0-SA
1/2020 (METZINGEN)
Verbreitung

Druck

15.511
16.227

(15.604)
(16.974)

SWP/METZINGER URACHER VOLKSBLATT MIT
REUTLINGER NACHRICHTEN UND AB 4+HOZ,
MO-SA

1/2020 (METZINGEN)
Verbreitung

Druck

21.210
22.173

(21.401)
(23.263)

SWP/METZINGER URACHER VOLKSBLATT MIT
REUTLINGER NACHRICHTEN UND PFULLINGEN 4,
MO-SA

1/2020 (METZINGEN)

Verbreitung 11.089 (11.278)
Druck 11.383 (12.130)
SWP/RUNDSCHAU 26, MO-SA

1/2020 (GAILDORF)

Verbreitung 3.984 (4.044)
Druck 4.315 (4.547)

SWP/SCHWABISCHE DONAUZEITUNG NEU-ULM
13A, MO-SA
1/2020 (NEU-ULM)
Verbreitung

Druck

10.377
10.636

(10.483)
(11.426)

SWP/SCHWABISCHE DONAUZEITUNG+ SWP
NEU-ULM+ET 13, MO-SA
1/2020 (ULM)
Verbreitung

Druck

48.145
48.118

(48.780)
(51.937)

SWP/SCHWABISCHE DONAUZEITUNG+ SWP
NEU-ULM+ET+AB 12, MO-SA
1/2020 (ULM)

Verbreitung

Druck

52.567
52.962

(53.106)
(56.781)

SWP/ZOLLERN-ALB KURIER 8+
SWP/HOHENZOLLERISCHE ZEITUNG 7, MO-SA
1/2020 (BALINGEN)
Verbreitung

Druck

23.253
24.153

(23.351)
(24.496)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2020, KW 15, 16 und 20

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
BAUUNTERNEHMER, DER
3/2019
Verbreitung 27.875
Verkauf 1.030
Abo-Ex 1.030
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 939
DREHTEIL + DREHMASCHINE
4/2019
Verbreitung 3.362
Freistiicke 2.817
Druck 3.500
davon Ausland
Verbreitung 94
Freistiicke 66
GALVANOTECHNIK
4/2019
Verbreitung 2.719
Verkauf 1.717
Abo-Ex 1.717
Freistiicke 1.002

(gemeldet)

(28.023)
(1.178)
(1.178)

(0)
(1.088)

(2.870)
(2.325)
(3.100)

(28)
(0)

(2.882)
(1.829)
(1.829)
(1.053)

HAUS & GRUND LANDESVERBAND WESTFALEN

1/2020

Verbreitung 43.012
Verkauf 40.163
Abo-Ex 40.163
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 40.163
Freistiicke 2.849

(43.325)
(43.011)
(43.011)
(0)
(43.011)
(314)

PRODUKTION VON LEITERPLATTEN UND

SYSTEMEN (PLUS)

4/2019

Verbreitung 3.051
Verkauf 2.003
Abo-Ex 2.003
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 1.339
Freistiicke 1.048
davon Ausland

Abo-Ex 261
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 147

(3.258)
(2.160)
(2.160)
(0)
(0)
(1.098)

(261)
(0)
(0)

SHK REPORT
4/2019
Verbreitung
Freistiicke

THE MOLD & DIE JOURNAL
4/2019

Verbreitung

Freistiicke

Druck

davon Ausland

Verbreitung

Freistiicke

WERDE
4/2019
Abo-Ex

Sonst. Verkauf
davon Ausland
Abo-Ex

Sonst. Verkauf

37.257
33.927

2.622
2.593
2.985

2.129
2.110

18.372
2.410

5.713
142

(36.405)
(33.075)

(3.344)
(3.315)
(3.500)

(2.740)
(2.721)

(20.603)
(179)

(5.841)
(14)



