Verspätet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

KÖLN/BONN/AACHEN MANAGER WIRTSCHAFT. REGIONAL. SPANNEND.

4/2019

Verbreitung	14.066
Freistücke	14.066
dav. ausgelegt	300
Zahl Auslegest.	1
Druck	20.000

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL					
AUFLAGENLISTE					
	neu	(alt)			
BIOTOPP			SÜDWEST PRESSE A	(1-10), MO-SA	
1/2020			1/2020 (ULM)		
Verbreitung	21.452	(21.352)	Verbreitung	81.427	(81.618)
Verkauf	4.867	(102)	Druck	82.784	(83.874)
Sonst. Verkauf	4.765	(0)			
Freistücke	16.585	(21.250)	SÜDWEST PRESSE B	(10-28), MO-SA	
Druck	21.600	(21.500)	1/2020 (ULM)		
EVANGELISCHES GEMEII	IDEDI ATT EÜD		Verbreitung	180.809	(181.990)
WÜRTTEMBERG GESAMT			Druck	177.289	(184.580)
1/2020			SÜDWEST PRESSE C	(1-20), MO-SA	
Verbreitung	39.003	(41.548)	1/2020 (ULM)		
Verkauf	37.988	(40.533)	Verbreitung	190.136	(191.257)
Sonst. Verkauf	3.932	(6.477)	Druck	190.312	(196.815)
Druck	40.298	(42.843)	SÜDWEST PRESSE D	(10-17+20) MO-S	Δ
KÜCHENPROFI, DER			1/2020 (ULM)	(10 17 120), 110 02	. <u>.</u>
4/2019			Verbreitung	86.538	(87.077)
Verbreitung	4.466	(4.841)	Druck	86.070	(89.889)
Freistücke	3.883	(4.258)			, ,
davon CD-ROM			SÜDWEST PRESSE E	(10-23), MO-SA	
Verkauf	0	(36)	1/2020 (ULM)		
Freistücke	0	(324)	Verbreitung	148.396	(149.230)
Bindeauflage	0	(360)	Druck	144.099	(149.512)
NEUE WÜRTTEMBERGIS	CHE ZEITUNG/N	IWZ, MO-SA	SÜDWEST PRESSE F	(21-28), MO-SA	
1/2020 (GÖPPINGEN)			1/2020 (ULM)		
Verbreitung	26.593	(26.888)	Verbreitung	67.678	(68.025)
Druck	26.302	(27.896)	Druck	64.917	(66.795)
NWZ+SWP/GEISLINGER	ZEITUNG, MO-S	A	SÜDWEST PRESSE G	ESAMT. MO-SA	
1/2020 (GÖPPINGEN)	·		1/2020 (ULM)		
Verbreitung	36.722	(37.017)	Verbreitung	257.814	(259.282)
Druck	36.619	(38.213)	Druck	255.229	(263.610)
READER'S DIGEST DAS E	BESTE		SWP/ALB BOTE 10, 1	MO-SA	
1/2020			1/2020 (MÜNSINGE		
davon Ausland			Verbreitung	4.422	(4.326)
Verbreitung	16.175	(0)	J		, ,
Verkauf	16.175	(0)	SWP/EHINGER TAGE	SLATT 14, MO-SA	
Abo-Ex	11.868	(0)	1/2020 (EHINGEN)		
EV-Lieferung	5.638	(0)	Verbreitung	4.697	(4.733)
Remittenden	2.669	(0)	Druck	4.836	(5.114)
Lesezirkel-St. Sonst. Verkauf	15 1 222	(0)			
Sonst. verkuuj	1.323	(0)			

Eigenberichtigungen der Verlage

SWP/METZINGER URACHER VOLKSBLATT MIT REUTLINGER NACHRICHTEN UND AB 4+HOZ,

MO-SA

Druck

Verbreitung

1/2020 (METZINGEN)

AUFLAGENLISTE					
	neu	(alt)			
SWP/EHINGER TAGBLAT	Γ+AB, MO-SA		SWP/METZINGER URAG	CHER VOLKSBLAT	T MIT
1/2020 (EHINGEN)			REUTLINGER NACHRIC	HTEN UND PFULI	LINGEN 4,
Verbreitung	9.119	(9.059)	MO-SA		
Druck	9.680	(9.958)	1/2020 (METZINGEN)		
014/D /TI 4 I I ED E4 0 DI 4 EE	05 1/0 04		Verbreitung	11.089	(11.278)
SWP/HALLER TAGBLATT			Druck	11.383	(12.130)
1/2020 (SCHWÄBISCH H	•	(15 670)	SWP/RUNDSCHAU 26,	MO_SA	
Verbreitung Druck	15.503 15.669	(15.672) (16.613)	1/2020 (GAILDORF)	MU-SA	
DIUCK	15.009	(10.013)	Verbreitung	3,984	(4.044)
SWP/HOHENLOHER TAGI	BLATT 27. MO-S	A	Druck	4.315	(4.547)
1/2020 (CRAILSHEIM)			Druck	4.515	(4.547)
Verbreitung	12.926	(13.044)	SWP/SCHWÄBISCHE DO	ONAUZEITUNG NE	U-ULM
Druck	13.206	(13.908)	13A, MO-SA		
		, ,	1/2020 (NEU-ULM)		
SWP/HOHENZOLLERISCH	IE ZEITUNG 7, 1	40-SA	Verbreitung	10.377	(10.483)
1/2020 (HECHINGEN)			Druck	10.636	(11.426)
Verbreitung	5.699	(5.797)			
Druck	5.946	(6.289)	SWP/SCHWÄBISCHE DO NEU-ULM+ET 13, MO-S		WP
SWP/ILLERTAL-BOTE 15,	MO-SA		1/2020 (ULM)		
1/2020 (DIETENHEIM)			Verbreitung	48.145	(48.780)
Verbreitung	3.343	(3.357)	Druck	48.118	(51.937)
Druck	3.331	(3.513)			, ,
			SWP/SCHWÄBISCHE DO		WP
SWP/LAICHINGEN, MO-S	A		NEU-ULM+ET+AB 12, I	MO-SA	
1/2020 (LAICHINGEN)			1/2020 (ULM)		
Verbreitung	8.840	(8.892)	Verbreitung	52.567	(53.106)
Druck	8.820	(9.324)	Druck	52.962	(56.781)
SWP/METZINGER URACH	IER VOLKSBLAT	T MIT	SWP/ZOLLERN-ALB KU		
REUTLINGER NACHRICH	TEN UND AB 4,	MO-SA	SWP/HOHENZOLLERIS	CHE ZEITUNG 7, 1	MO-SA
1/2020 (METZINGEN)			1/2020 (BALINGEN)		
Verbreitung	15.511	(15.604)	Verbreitung	23.253	(23.351)
Druck	16.227	(16.974)	Druck	24.153	(24.496)

(21.401)

(23.263)

21.210

22.173

Prüfungskorrekturen

_				_	_
-1	ч	1	ľ	C 1	Г

TITEL					
AUFLAGENLISTE					
	Prüfungsergebnis	(gemeldet)			
BAUUNTERNEHM	IER, DER		SHK REPORT		
3/2019			4/2019		
Verbreitung	27.875	(28.023)	Verbreitung	37.257	(36.405)
Verkauf	1.030	(1.178)	Freistücke	33.927	(33.075)
Abo-Ex	1.030	(1.178)			
dav. Mehrfach	0	(0)	THE MOLD & DIE JOURNAL		
dav. Mitgliederst.	939	(1.088)	4/2019		
			Verbreitung	2.622	(3.344)
DREHTEIL + DRE	HMASCHINE		Freistücke	2.593	(3.315)
4/2019			Druck	2.985	(3.500)
Verbreitung	3.362	(2.870)	davon Ausland		
Freistücke	2.817	(2.325)	Verbreitung	2.129	(2.740)
Druck	3.500	(3.100)	Freistücke	2.110	(2.721)
davon Ausland					
Verbreitung	94	(28)	WERDE		
Freistücke	66	(0)	4/2019		
			Abo-Ex	18.372	(20.603)
GALVANOTECHNI	K		Sonst. Verkauf	2.410	` (179)
4/2019			davon Ausland		` ,
Verbreitung	2.719	(2.882)	Abo-Ex	5.713	(5.841)
Verkauf	1.717	(1.829)	Sonst. Verkauf	142	(14)
Abo-Ex	1.717	(1.829)	-		, ,
Freistücke	1.002	(1.053)			

HAUS & GRUND LANDESVERBAND WESTFALEN

1/2020		
Verbreitung	43.012	(43.325)
Verkauf	40.163	(43.011)
Abo-Ex	40.163	(43.011)
dav. Mehrfach	0	(0)
dav. Mitgliederst.	40.163	(43.011)
Freistücke	2.849	(314)

PRODUKTION VON LEITERPLATTEN UND SYSTEMEN (PLUS)

4/2019		
Verbreitung	3.051	(3.258)
Verkauf	2.003	(2.160)
Abo-Ex	2.003	(2.160)
dav. Mehrfach	0	(0)
dav. Mitgliederst.	1.339	(0)
Freistücke	1.048	(1.098)
davon Ausland		
Abo-Ex	261	(261)
dav. Mehrfach	0	(0)
dav. Mitgliederst.	147	(0)